АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 апреля 2018года                                                                                               №90
«О внесении изменений в постановление

администрации №141 от 30.08.2011г.

 «Об  утверждении  Кодекса  этики  и

служебного  поведения  муниципальных

служащих  администрации  Рождественского

сельского поселения  Гатчинского

муниципального  района  Ленинградской  области»
             Рассмотрев протест Гатчинской городской прокуратуры от 01.03.2018г. №7-82-2018 и в  соответствии с положениями  Конституции Российской  Федерации, федеральных  законов от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О  муниципальной службе в Российской  Федерации», от 25 декабря  2008  года  № 273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции», Федерального закона от 03.12.2012г. №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  областного  закона  Ленинградской  области  от  11.03.2008 г.  № 14-оз «О  правовом  регулировании  муниципальной  службы  в  Ленинградской области»,  руководствуясь  Федеральным  законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Указом  Президента Российской  Федерации  от  12  августа  2002  года  № 885  «Об  утверждении  общих принципов  служебного поведения государственных служащих», Уставом муниципального  образования  Рождественского сельского  поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и добавить в подпункт 1.1 пункта 1 приложения к постановлению №141 от 30.08.2011г. «Об утверждении  Кодекса  этики  и  служебного  поведения  муниципальных  служащих  администрации Рождественского сельского поселения Гатчинского  муниципального  района  Ленинградской  области» после слов «О противодействии коррупции» слова: «Федерального закона от 03.12.2008 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;
2. Внести изменения и добавить в подпункт 2.8 пункта 2 приложения слова и читать в следующей редакции: «Муниципальный служащий обязан представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и членов своей семьи в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  опубликования в информационном бюллетене «Рождественский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Рождественского сельского поселения.
И.О.главы администрации                                                 С.В.Агафонов
Исп.С.Александрова

8(81371)62232